
UCHWAŁA NR LII/489/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania nazwy rondu, położonemu na terenie miasta 
Tarnowa 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1372), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 29 czerwca 2021 r., zarejestrowanej pod poz.WOR-
ROR.152.3.1.2021, dotyczącej nadania rondu w Tarnowie imienia Anny Klementyny Baczyńskiej. 

Uzasadnienie  

 W dniu 6 lipca 2021 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja w sprawie nadania rondu, 
położonemu na terenie miasta Tarnowa, imienia lek. med. Anny Klementyny Baczyńskiej. Petycja została 
przekazana przez Wojewodę Małopolskiego pismem z dnia6 lipca 2021 r. (znak: WN-II.1410.37.2021). 

W dniu 9 lipca 2021 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie skierował petycję do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która zapoznała się z nią na 
posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2021 r. Z uwagi na fakt, że sprawy dotyczące nadawania nazw ulicom 
i placom publicznym w Tarnowie należą do wyłącznej kompetencji doraźnej Komisji do spraw 
Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji postanowiła - pismem z dnia 1 września 2021 r. (znak: KRM.0014.10.19.2021) - zwrócić się 
o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 376 i 1595), 
a także wznoszenia pomników. Co do pozostałych urządzeń i obiektów użyteczności publicznej – 
nadawanie im nazw także należy do właściwości rady gminy, w oparciu o przepisy szczególne. 

 W kwestii nazewnictwa ulic i placów publicznych w Gminie Miasta Tarnowa obowiązuje specjalna 
procedura określona uchwałą Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 r. 
w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie1), zmieniona uchwałą 
Nr XII/188/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 czerwca 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 216, 
poz. 2626) oraz uchwałą Nr XXV/276/2016 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 czerwca 2016 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie 
(Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 4440), zwaną dalej „uchwałą w sprawie nazw ulic”. 

Nadmienić należy, że Wnoszący petycję złożył wcześniej (27 maja 2021 r. drogą mailową) do doraźnej 
Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie wniosek 
o nadanie rondu, położonemu na obszarze miasta Tarnowa imienia lek. med. Anny Klementyny 
Baczyńskiej, jednak nie spełniał on wymogów określonych w uchwale w sprawie nazw ulic, 
a mianowicie nie posiadał poparcia wymaganej grupy  mieszkańców miasta, nie mniejszej niż 20 osób (§ 
2 pkt 3 uchwały w sprawie nazw ulic). W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie zwrócił się pismemz dnia 9 czerwca 2021 r. (znak: KRM.0014.11.44.2021) o uzupełnienie 
przedmiotowego wniosku i zaznaczył, że po uzupełnieniu będzie  on przedmiotem obrad Komisji 
Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie. Ze względu na to, że Komisja  ma 
charakter doraźny – nie wskazał terminu  jej posiedzenia. 

 
1) Do dnia 31 grudnia 2000 r. akty prawa miejscowego nie były publikowane w dziennikach urzędowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AE3015-FCC9-4EAC-92D0-CC37700B9653. Podpisany Strona 1



Wnioskodawca  uznał jednak, że wniosek został przez Niego zgłoszony i nie zamierza go zmieniać, 
a rozpatrzony winien być na podstawie ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (korespondencja 
mailowa z dnia 10 i 15 czerwca 2021 r.) 

W dniu 29 czerwca 2021 r., drogą elektroniczną, do Wojewody Małopolskiego wpłynęło pismo od  
Wnioskodawcy zatytułowane „skarga na bezczynność Rady Miasta Tarnowa”, którego przedmiotem był 
brak rozpatrzenia „wniosku” w sprawie nadania imienia  lek. med. Anny Klementyny Baczyńskiej rondu, 
położonemu na terenie miasta Tarnowa. Wojewoda, po analizie przedmiotowego pisma i zapoznaniu się 
z całokształtem sprawy stwierdził, że pismo w sprawie nadania nazwy rondu może spełniać warunki do 
uznania go za petycję w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) i przesłał ją Radzie Miejskiej w Tarnowie do rozpatrzenia. 

 Jak wyjaśniono wcześniej, przedmiotowa petycja - po analizie na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 31 sierpnia 2021 r. – została przekazana do 
doraźnej Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie, celem 
wydania opinii. Komisja ta, na posiedzeniu w dniu 3 września 2021 r. (pismo znak: 
KRM.0014.11.45.2021) jednomyślnie zdecydowała o przyjęciu przedmiotowego wniosku i jednogłośne 
zadeklarowała, że sama wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą nazwania w Tarnowie ronda imieniem lek. 
med. Anny Klementyny Baczyńskiej. Jednak po uzyskaniu informacji od Dyrektora Wydziału Geodezji 
i Nieruchomości Urzędu Miasta Tarnowa, że na chwilę obecną w obszarze miasta Tarnowa nie ma ronda, 
które nie miałoby nazwy – doraźna Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 
zdecydowała o umieszczeniu tej propozycji w tzw. „banku” nazw  oczekujących. 

  

W tej sytuacji, biorąc pod uwagę argument, że aktualnie na obszarze miasta Tarnowa wszystkie ronda 
posiadają swa nazwę, a nie ma podstaw do ich zmiany Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Tarnowie uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji. 

 Wobec powyższego Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, odmawia uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AE3015-FCC9-4EAC-92D0-CC37700B9653. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LII/489/2021 
Data dokumentu 2021-09-09 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania nazwy rondu, położonemu 

na terenie miasta Tarnowa 
Identyfikator dokumentu 90AE3015-FCC9-4EAC-92D0-CC37700B9653 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2110865813 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 10.09.2021 12:49:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AE3015-FCC9-4EAC-92D0-CC37700B9653. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie 
	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-09-10T10:49:33+0000
	Polska
	Jakub Kwaśny
	Podpis organu wydającego akt prawny.




